

Société AMC FINANCES

Société à responsabilité limitée à associé unique au capital de 145 000 euros

Siège social : 7 Ker Moureau

44410 HERBIGNAC

RCS SAINT-NAZAIRE : 914 248 042

EXTRAIT DU PROCÈS-VERBAL DES DÉCISIONS DE

L'ASSOCIÉ UNIQUE DU 26 MARS 2026

II – DEUXIEME DÉCISION : Affectation du résultat

Monsieur Antoine CATTEAU, associé unique, décide d'affecter le bénéfice net comptable de l'exercice clos au 31 décembre 2025, soit la somme de 22 393,91 euros, de la façon suivante, savoir :

- à la réserve légale 1 120,00 €
- à titre de distribution de dividendes à l'associé unique 10 000,00 €
- le solde, aux autres réserves 11 273,91 €

Total égal au résultat net comptable réalisé au 31 décembre 2025 22 393,91 €

L'associé unique constate que la totalité des parts sociales sont détenues par une personne physique.

De même, l'associé unique prend acte que les dividendes perçus par des personnes physiques sont soumis l'année de leur versement, sauf dispense, au Prélèvement Forfaitaire Unique (ou « Flat Tax »), à savoir :

- Prélèvement forfaitaire unique à titre d'acompte d'impôt sur le revenu au taux de 12,8 %
- Prélèvements sociaux à hauteur de 18,6 %

Ces sommes sont télédéclarées et télépayées par l'établissement payeur au plus tard le 15 du mois suivant celui du versement des dividendes.

Peuvent demander à être dispensés du prélèvement forfaitaire unique de 12,8 %, les personnes physiques appartenant à un foyer fiscal dont le revenu fiscal de référence de l'avant-dernière année est inférieur à 50 000 € (contribuables célibataires, divorcés ou veufs) ou 75 000 € (contribuables soumis à une imposition commune). Cette demande de dispense du prélèvement forfaitaire unique de 12,8 % (acquitté au titre de l'impôt sur le revenu au moment du versement des revenus) doit être formulée avant le 30 novembre de l'année précédant celle du paiement de ces revenus.

Il est également précisé, que les dividendes perçus par des associés et/ou dirigeants, selon le cas, qui relèvent du régime social des travailleurs indépendants sont soumis :

- Aux prélèvements sociaux à hauteur de 18,6 % pour la fraction des dividendes qui n'excède pas une somme de 10 % du capital social, des primes d'émission et de la moyenne des sommes versées en compte courant d'associés ;
- Aux cotisations et contributions sociales personnelles obligatoires, pour la fraction des dividendes qui excède une somme de 10 % du capital social, des primes d'émission et de la moyenne des sommes versées en compte courant d'associés.

L'année suivante, les dividendes sont déclarés avec l'ensemble des revenus :

- soit à la « Flat Tax » :
 - le prélèvement de 12,8% devient par conséquent définitif ;
 - le montant de l'assiette relative aux sommes soumises aux prélèvements sociaux (18,6%) fait également l'objet d'un report sur la déclaration d'impôt sur le revenu ;
 - le montant de l'assiette des cotisations sociales personnelles (part des dividendes versés représentant plus de 10 % du capital social, des primes d'émission et de la moyenne des sommes versées en compte courant d'associé) fait également l'objet d'un report sur la déclaration d'impôt sur le revenu, le cas échéant.
- soit, pour les personnes physiques qui y ont intérêt et sur option, au barème progressif, après application, le cas échéant, d'un abattement de 40 % :
 - la somme versée au titre du PFU s'impute sur l'impôt calculé au barème progressif ;
 - le montant de l'assiette relative aux sommes soumises aux prélèvements sociaux (18,6%) fait également l'objet d'un report sur la déclaration d'impôt sur le revenu ;
 - le montant de l'assiette des cotisations sociales personnelles (part des dividendes versés représentant plus de 10 % du capital social, des primes d'émission et de la moyenne des sommes versées en compte courant d'associé) fait également l'objet d'un report sur la déclaration d'impôt sur le revenu, le cas échéant.

L'associé unique donne tout pouvoir à la gérance pour la mise en paiement de ces dividendes et décide également que la société prendra à sa charge les éventuelles charges sociales liées à la distribution de dividendes au profit du gérant.

L'associé unique rappelle que l'exercice clos au 31 décembre 2025 représente le quatrième exercice social de la société et qu'il a été distribué les dividendes suivants au titre des trois premiers exercices sociaux :

EXERCICES	DIVIDENDES
31.12.2022	5 000 €
31.12.2023	NEANT
31.12.2024	10 000 €

De même aux termes d'un procès-verbal des décisions de l'associé unique en date du 22 septembre 2023, il a été décidé de distribuer à titre exceptionnel la somme de 5 000 euros prélevée sur le compte « autres réserves »

(.../...)

VI – SIXIEME DÉCISION : Pouvoirs pour formalités

L'associé unique donne tous pouvoirs au porteur d'une copie ou d'un extrait du présent procès-verbal à l'effet d'accomplir toutes formalités qu'il appartiendra et notamment en vue de procéder au dépôt des comptes annuels et d'un extrait du présent procès-verbal au Greffe du Tribunal de Commerce de SAINT-NAZAIRE.

EXTRAIT CERTIFIE CONFORME SIGNÉ AU MOYEN DU PROCÉDÉ ÉLECTRONIQUE YOUSIGN

Monsieur Antoine CATTEAU
Gérant associé unique



AMC FINANCES

Plaquette

31/12/2025



Bilan Actif

Actif		Au 31/12/2025			Exercice précédent
		Montant brut	Amort. ou Dépré.	Montant net	Au 31/12/2024
Capital souscrit non appelé (I)					
Frais d'établissement (II)					
Actif immobilisé	Immobilisations incorporelles	Frais de développement Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires Fonds commercial Autres immobilisations incorporelles ⁽¹⁾ Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes			
		TOTAL			
	Immobilisations corporelles	Terrains Constructions Inst. techniques, mat. et out. industriels Autres immobilisations corporelles Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes	1 100	1 063	36
		TOTAL	1 100	1 063	36
	Immobilisations financières (2)	Participations Créances rattachées à des participations Titres immob. de l'activité de portefeuille Autres titres immobilisés Prêts Autres immobilisations financières	216 364		216 364
		TOTAL	216 364	216 364	216 364
	Total de l'actif immobilisé (III)				
		217 464	1 063	216 400	216 767
	Stocks et en-cours	Matières premières et autres approvisionnements En-cours de production de biens En-cours de production de services Produits (intermédiaires et finis) Marchandises			
		TOTAL			
Actif circulant	Créances (3)	Avances et acomptes versés sur commandes Créances clients et comptes rattachés Autres créances Charges constatées d'avance Capital souscrit appelé, non versé	36 824	36 824	6 000 23 695
		TOTAL	36 824	36 824	29 695
	VMP	Actions propres Autres titres			
	Divers	Instruments financiers à terme et jetons détenus Disponibilités	4 572	4 572	17 379
		TOTAL	4 572	4 572	17 379
	Total de l'actif circulant (IV)				
		41 396		41 396	47 075
Frais d'émission des emprunts (V)					
Primes de remboursement des emprunts (VI)					
Écarts de conversion et différences d'évaluation - Actif (VII)					
TOTAL DE L'ACTIF (I+II+III+IV+V+VI+VII)		258 861	1 063	257 797	263 843
Renvois : (1) Dont droit au bail (2) Dont à moins d'un an (3) Dont créances à plus d'un an (brut)					
Clause de réserve de propriété	Immobilisations	Stocks	Créances clients		

Bilan Passif

Passif		Au 31/12/2025	Au 31/12/2024
Capitaux propres	Capital (dont versé : 145 000)	145 000	145 000
	Primes d'émission, de fusion, d'apport		
	Ecarts de réévaluation		
	Ecarts d'équivalence		
	Réserves :		
	Réserve légale	3 410	2 120
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves	34 616	20 136
	Report à nouveau		
Aut. fonds propres	Résultats antérieurs en instance d'affectation		
	Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	22 393	25 769
	Situation nette avant répartition	205 420	193 026
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées	3 847	2 774
	Total des capitaux propres (I)	209 268	195 801
	Titres participatifs		
Provisions	Avances conditionnées		
	Total des autres fonds propres (I bis)		
	Provisions pour risques		
Dettes (2)	Provisions pour charges		
	Total des provisions (II)		
	Emprunts et dettes assimilées		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	41 393	52 930
	Emprunts et dettes financières diverses (1)		628
	Instruments financiers à terme		
	Total des emprunts et dettes assimilées	41 393	53 558
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Renvois	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 200	1 693
	Dettes fiscales et sociales	5 406	6 789
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	529	6 000
	Produits constatés d'avance		
	Total des dettes (III)	48 529	68 041
Écarts de conversion et différences d'évaluation - Passif (IV)			
TOTAL GENERAL DU PASSIF (I+I bis+II+III+IV)		257 797	263 843
Renvois	Crédit-bail immobilier		
	Crédit-bail mobilier		
	Effets portés à l'escompte et non échus		
(1) Dont emprunts participatifs			
(2) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)		18 800	26 648

Compte de résultat

		France	Exportation	Du 01/01/2025 Au 31/12/2025 12 mois	Du 01/01/2024 Au 31/12/2024 12 mois
Produits d'exploitation	Ventes de marchandises				
	Production vendue : - Biens				
	- Services	120 000		120 000	120 000
	Chiffre d'affaires net	120 000		120 000	120 000
	Production stockée				
	Production immobilisée				
	Subventions				
	Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions				
Charges d'exploitation	Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles				
	Autres produits			0	1
	Total des produits d'exploitation			120 000	120 001
	Marchandises				
	Achats				
	Variation de stocks				
	Matières premières et autres approvisionnements				
	Achats				
Produits financiers	Variation de stocks				
	Autres achats et charges externes (3)			6 782	8 066
	Impôts, taxes et versements assimilés			1 251	1 043
	Salaires			88 376	90 264
	Cotisations sociales			14 876	18 281
	amortissements			366	366
	dépréciations				
	provisions				
Charges financières	Total des charges d'exploitation			111 669	118 038
	Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées				
	Autres charges			16	16
	Total des charges d'exploitation			111 669	118 038
	Résultat d'exploitation (I)			8 330	1 962
	Bénéfice attribué ou perte transférée (II)				
	Perte supportée ou bénéfice transféré (III)				
	Résultat d'exploitation (I)			8 330	1 962
Charges financières	Produits financiers de participations (4)			16 393	25 640
	Produits financiers d'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (4)				
	Autres intérêts et produits assimilés (4)				
	Reprises sur dépréciations et provisions				
	Différences positives de change				
	Produits des cessions d'immobilisations financières				
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie				
	Total des produits financiers			16 393	25 640
Charges financières	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
	Intérêts et charges assimilées (5)			633	759
	Différences négatives de change				
	Valeurs comptables des immobilisations financières cédées				
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie				
	Total des charges financières			633	759
	Résultat financier (IV)			15 760	24 880
	RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔT (± I ± II - III ± IV) (V)			24 090	26 842

Compte de résultat

		Du 01/01/2025 Au 31/12/2025 12 mois	Du 01/01/2024 Au 31/12/2024 12 mois
Produits exceptionnels (1)	Total		
Charges exceptionnelles (2)	Total	1 073	1 073
Résultat exceptionnel	(VI)	-1 073	-1 073
Participation des salariés aux résultats Impôt sur les bénéfices	(VII) (VIII)	624	
Total des produits		136 394	145 641
Total des charges		114 000	119 871
BÉNÉFICE OU PERTE (± V ± VI - VII - VIII)		22 393	25 769
Renvois			
(1) Dont	Produits afférents à des exercices antérieurs Incidence après impôt des corrections d'erreurs		
(2) Dont	Charges afférentes à des exercices antérieurs Incidence après impôt des corrections d'erreurs		
(3) Y compris	- redevances de crédit-bail mobilier - redevances de crédit-bail immobilier		
(4) Dont produits concernant les entités liées		1 393	
(5) Dont intérêts concernant les entités liées			

Annexe aux comptes
de l'exercice clos-le 31/12/2025



Table des matières

1	Faits caractéristiques de l'exercice.....	2
1.1	Évènements principaux.....	2
1.2	Principes, règles et méthodes comptables	2
2	Informations relatives au bilan.....	2
2.1	Actif	2
2.1.1	Tableaux des amortissements	2
2.1.2	Immobilisations financières	2
	Augmentations.....	2
	Diminutions	2
2.1.3	Créances.....	4
2.2	Passif	5
2.2.1	Capitaux propres.....	5
2.2.2	Dettes financières et autres dettes	5
3	Informations relatives au compte de résultat.....	6

1 Faits caractéristiques de l'exercice

1.1 Évènements principaux

Aucun événement ni élément significatif ne sont survenus au cours de l'exercice.

1.2 Principes, règles et méthodes comptables

Les comptes annuels établis au 31/12/2025 ont été basés sur le nouveau plan comptable ANC 2022-06 à compter du 01/01/2025 comme le prévoit la réglementation.

Les retraitements principaux portent sur la suppression des comptes de transfert de charges et sur l'inscription des produits et charges de cession d'actif en résultat courant.

Les règles ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices.

2 Informations relatives au bilan

2.1 Actif

2.1.1 Tableaux des amortissements

Amortissement et dépréciation	Début de l'exercice	Augmentations		Diminutions		Fin de l'exercice
		Amortissement	Dépréciation	Amortissement	Dépréciation	
Incorporelles	-	-	-	-	-	-
Corporelles	697	367	-	-	-	1 064
Financières	-		-		-	-
TOTAL	697	367	-	-	-	1 064

2.1.2 Immobilisations financières

	Augmentations		Diminutions	
	Réévaluation	Acquisition apports Virements	Virement poste à poste	Cessions Rebuts
Participations évaluées par équivalence	-	-	-	-

Titres de participation (y compris évaluées par équivalence. ci-dessus)	-	-	-	-
Créances rattachées à des participations	-	-	-	-
Autres titres immobilisés	-	-	-	-
Prêts et autres immobilisations financières	-	-	-	-

2.1.2.1 Informations relatives aux filiales et participations

2.1.2.1.1 Renseignements détaillés concernant les filiales et participations

Filiales (+ de 50 % capital détenu).	Capital	Quote-part %	Valeurs comptables des titres détenus		CA Hors taxes	Prêts/avances non remboursés
	Capitaux propres (autres que le capital)	Dividendes	Brute	Nette	Résultats	Cautions
SASU 44 AMENAGEMENT	5 000 €	100 %	130 000 €		223 791 €	
	26 584 €	10 000 €	130 000 €		173 €	
	Observation :					
SASU 44 PAYSAGE	5 000 €	100 %	80 000 €		311 132 €	
	83 949 €	15 000 €	80 000 €		23 297 €	
	Observation :					
SCI CATTEAU IMMO	1 000 €	99.90 %	999 €		32 083 €	
	-20 930 €	0 €	999 €		- 20903 €	
	Observation :					

2.1.3 Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur comptable. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à celle-ci.

	ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
DE L'ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations		-	-	-
	Prêts		-	-	-
	Autres immobilisations financières		-	-	-
DE L'ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux		-	-	-
	Autres créances clients		-	-	-
	Créance représentative des titres prêtés ou remis en garantie		-	-	-
	Personnel et comptes rattachés		-	-	-
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux		-	-	-
	État et autres collectivités publiques	Impôt sur les bénéfices	-	-	-
		Taxe sur la valeur ajoutée	200	200	-
		Autres impôts, taxes et versement assimilés	-	-	-
		Divers	-	-	-
	Groupes et associés		36 624	36 624	-
	Débiteur divers		-	-	-
Charges constatées d'avance		-	-	-	
TOTAL			36 824	36 824	-

2.2 Passif

2.2.1 Capitaux propres

2.2.1.1 Tableau de variation des capitaux propres

Libellés	N-1	+	-	N
Capital	145 000	-	-	145 000
Primes, réserves et écarts	22 257	15 770	-	38 026
Report à nouveau	-	-	-	-
Résultat	25 770	-	3 376	22 394
Subventions d'investissement	-	-	-	-
Provisions réglementées	2 775	1 073	-	3 848
Autres	-	-	-	-
TOTAL	195 801	16 843	3 376	209 268

2.2.1.2 Capital

Le capital est composé de 14 500 parts sociales de 10 euros de valeur nominale.

Il n'y a pas eu de changement au cours de l'exercice.

2.2.2 Dettes financières et autres dettes

	Montant brut	A 1 an au plus	A + d'1 an et 5 ans au +	A + de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles	-	-	-	-
Autres emprunts obligataires	-	-	-	-
Emprunts et dettes établissement de crédit				
- A 1 an max à l'origine	-	-	-	-

- A + d'1 à l'origine	41 394	11 665	29 729	-
Emprunts et dettes financières Divers	-	-	-	-
Fournisseur et comptes rattachés	1 200	1 200	-	-
Personnel et comptes rattachés	146	146	-	-
Sécurité sociales et autres organismes	2 364	2 364	-	-
Impôts sur les bénéfices	624	624	-	-
TVA	2 045	2 045	-	-
Obligations cautionnées	-	-	-	-
Autres impôts et taxes	228	228	-	-
Dettes sur immobilisation Et comptes rattachés	-	-	-	-
Groupe et associés	529	529	-	-
Autres dettes	-	-	-	-
Dettes titres empruntés ou rem. Garant	-	-	-	-
Produits constatés d'avance	-	-	-	-
TOTAL	48 529	18 800	29 729	-

3 Informations relatives au compte de résultat

	France	Export et communautaire	Total
Ventes marchandises	-	-	-
Production vendues :	-	-	-
- Biens	120 000	-	120 000
- Services			
Chiffre d'affaires net	120 000	-	120 000